
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Ze školní družiny a školního klubu 
 

Předvánoční čas 

Advent v ŠD byl celý měsíc plný aktivit. Děti navštívily vánoční zámek  
a výstavy, vyráběly dárky, přání, zdobily svými výrobky jednotlivá 
oddělení. 4.12. nezapomněl přijít Mikuláš s anděly a čerty. Všichni slíbili, 
že budou hodní a zazpívali písničky a básničky. 10. prosince přijaly 
pozvání děti z místních mateřských škol. Vánoční vystoupení složené  
z pohádky, tance, hry na hudební nástroj, zpěvu koled a písní se všem 
dětem velmi povedlo, a tak si zasloužily velkou pochvalu. 

                                                                                       Dana Nováčková 
 
 
Čertí rojení 

Ve středu 4. 12. školní klub navštívila Mikulášova družina. Děti zazpívaly 
nacvičenou vánoční písničku, za kterou dostaly sladkou odměnu. I letos 
tradičně děti ze ŠK zavítaly na vánoční výstavu, kterou pořádal Klub 
Mája, kde si mohly nakoupit dárečky na Vánoce. Na náměstí si pak 
prohlédly vyřezávaný betlém v životní velikosti. Na kroužku vaření se 
upeklo linecké cukroví, perníčky a kokosové koule. Také se vyráběly 
vánoční přáníčka, vločky, sněhuláci z barevného papíru, stromečky z 
kartonu, které se pak omotaly vlnou. Pro třeboňské školky uspořádaly děti 
z družiny vánoční vystoupení plné zpěvu, tance, ale i krásnou čertovskou 
pohádku. 

 

Všem Vám přejeme šťastný nový rok 2025. 

                                                                                        Jana Dvořáčková  

 
 
 

 

 

8 

 

 

 

ŽOLÍK - Leden 2025 
Jméno: 
 
 
Třída: 
 
 
Předmět: 
 
 

34 

4. 

34
. 

Číslo: 4. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 

Omalovánky 
 

 
 
                                          
 

 

 

1
1 

 

 
 

 
 
 

Tereza Soukupová-šéfredaktorka 
 

Milí žáci, vážení rodiče, 
vánoční svátky utekly jako voda a máme tady nový rok 2025. Co nás 
nyní čeká? Především zdárné ukončení prvního pololetí. Je třeba 
„zabrat“ a nenechat si všechno na poslední chvíli.  K vysvědčení jsme 
pro vás přichystali kouzelnické show v divadle J. K. Tyla. Naši žáci 
postoupili do okresního kola dějepisné olympiády, soutěžit budou 
v Jindřichově Hradci žáci v olympiádě z českého jazyka, německého 
jazyka a anglického jazyka. Ve škole proběhnou především 
matematické soutěže na prvním stupni, soutěžit budou žáci i z oblasti 
předmětu Náš svět. Letos si poprvé zkusíme pro žáky devátých tříd tzv. 
„Přijímačky nanečisto“. Jsou určeny pro všechny žáky, kteří chtějí jít 
studovat na střední školu. Mají možnost si testy vyzkoušet zcela 
zdarma, a ještě před tím, než si podají přihlášku na SŠ.  Školní družina 
i školní klub budou pokračovat v zimních radovánkách a snad se jim 
podaří paní „Zimu“ přivolat. Přeji všem dětem hezké vysvědčení  
a pokud se něco nezdařilo, i to se stane.  Musí člověk chtít a „neházet 
flintu do žita“.  

Jana Polčáková, ŘŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 7 

 
Ahoj všichni,  
v lednu nás čeká pololetní vysvědčení a také jdeme v tento den do 
divadla na kouzelnické představení. Dále se konají talentové zkoušky na 
umělecké školy. Letos se u nás hlásí rekordní počet – tři žáci se hlásí na 
obor zubní laborant a další čtyři na umělecké školy.   
Jak jste všichni jistě zaznamenali, jsou v plném proudu zimní sporty. Tak 
si je užijme bez zbytečných zranění.  

 
Kateřina Hlaváčová – šéfredaktorka  

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
    
    
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                                                                        
 
                                            
 

 
       

            
             
             
                                                                                                                     
 

                                        

 

Šneci z listového těsta a mini pizzy  
 
Ahoj, tak jak jste si užili Vánoce? Doufám, že dobře. No a my si uděláme 
šneky z listového těsta a mini pizzy. Tyto recepty můžete použít třeba při 
přípravě rychlého pohoštění. Tak se do toho pustíme!  
Suroviny:   

• listové těsto  
• šunka  
• sýr  
• kečup                   
• bylinky 
 
Pozn. Suroviny v rámečku budeme potřebovat na šneky i na 
mini pizzy.  
Neoznačené suroviny budeme potřebovat jen na šneky.  
• vajíčko na potření  
• sezamová semínka na posypání  

  
Postup (šneci):  
Na listové těsto rozetřeme kečup a posypeme bylinkami. Poklademe šunkou 
a sýrem. Zarolujeme jako štrůdl a nakrájíme na plátky (šneky), dáme na 
plech, potřeme vajíčkem a posypeme semínky. Plech dáme do trouby, 
předehřáté na 180°C a pečeme zhruba 25 minut.  
A máme hotovo! Teď si připravíme mini pizzy. 

  
Postup (mini pizzy):  
Z listového těsta si vykrájíme pomocí skleničky kolečka. Kolečka potřeme 
kečupem a posypeme bylinkami. Šunku si nakrájíme a nastrouháme 
sýr. Kolečka poklademe šunkou a sýrem a dáme na plech.  Plech vložíme 
do trouby a pečeme na 180°C zhruba 25 minut. Máme hotovo a už jen 
vychutnáváme. 

                                                                        Eliška Zemanová, 8.B  
 

Eliščiny dobroty 
 

Třída 5. B 

V říjnu se naše třída rozrostla o další žákyni, Gábinku Zdařilovou, která 
tímto posílila oslabené dívčí řady. I přesto však dívky nevyrovnaly a i nadále 
si početní převahu udržují chlapci. V současné době je nás celkem 21, 15 
chlapců a 6 dívek. Stejně jako v minulých letech se i letos změnili někteří 
vyučující. Výjimku tvoří naše třídní paní učitelka Mirka Vondráková, která 
nás provází již druhým rokem.  

Za celou 5. B Vám všem přejeme krásný vstup do nového roku 2025! 

 
 

Pranostiky na leden 

· Jak na Nový rok, tak po celý rok. 

· Na Tři krále o krok dále. 

· Na Tři krále mrzne stále. 

· Na Nový rok o slepičí krok. 

· V lednu za pec si sednu. 

· Ve dne jas, v noci mráz. 

· V lednu mráz – těší nás, v lednu voda – věčná škoda. 

· Když v lednu včely vyletují, to nedobrý rok ohlašují. 

· V lednu roste-li tráva, neúroda se očekává. 

· Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem odnáší. 

· Leden studený, duben zelený. 

· Suchý leden – mokrý březen. 

                                                                                    Kryštof Žáček, 5.B 
 
 
 

4 5 

 



																																																																																																					 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Milý čtenáři,   
Máme tady první měsíc nového roku a s ním i další knížku. Vítejte ve 

světě, kde láska není vždy růžová a kde temné tajemství může změnit vše. 
"Twisted Love" od bestsellerové autorky Any Huang je první knihou ze série 
Twisted, která vás vtáhne do příběhu plného vášně, napětí a nečekaných 
zvratů.   

Hlavními postavami jsou Ava Chen, roztomilá a milá dívka,  
a Alex Volkov, chladnokrevný a bezcitný CEO. Ava studuje fotografování  
a jejím snem je se stát známou fotografkou. Má také staršího bratra jmeném 
Josh, jenž dostává práci v jiném městě a tak poprosí svého nejlepšího 
kamaráda Alexe, ať se postará o Avu. Ava i když se snaží překonávat strachy 
a noční můry z dětství, nepřestává vidět krásu světa. Včetně ledového srdce 
muže, kterého by neměla chtít. Jednoho dne ale Alex Avu zradí a ta hodlá 
odletět do Londýna, ale jelikož Alex se s ní chce usmířit, tak se vzdá své 
funkce ve firmě a odletí za ní.   

A náš názor? Shodli jsme se, že to byl velmi hezký román. Autorka 
krásně popsala charakteristiku všech postav a ten příběh sám o sobě je úžasný. 
Kniha se velmi dobře četla, bylo tam mnoho nečekaných zvratů, díky kterým 
jsme nemohli přestat ve čtení. Připravte se na emocionální jízdu, kde se láska 
a nenávist prolínají a kde každý krok může znamenat nový začátek nebo 
konec.  
                                                    Diana Lyutyk, Lucie Slavíčková 9. A  
 
 

 

 
                                          
 
 
 

Knihomolové 
 

 

 

6 

SUDOKU 
 

 
Kateřina Hlaváčová 8. B  

 3  


